
REG. INT. N. D6-31-2024  DETERMINAZIONE N.209 DEL 24/01/2024 
OGGETTO: RIPRISTINO OFFICIOSITÀ DELLE SEZIONI DI DEFLUSSO CORSI D’ACQUA DEL RETICOLO MINORE (CUP 
E65H21000140002 – CIG B010571135). - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO. DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI 
SPESA.

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO, VALORIZZAZIONE PATRIMONIALE E 
OPERE PUBBLICHE 

SERVIZIO INFRASTRUTTURE A RETE 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  209 del 24/01/2024     
 
OGGETTO: RIPRISTINO OFFICIOSITÀ DELLE SEZIONI DI DEFLUSSO CORSI D’ACQUA DEL 
RETICOLO MINORE (CUP E65H21000140002 – CIG B010571135). - APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO ESECUTIVO. DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI SPESA. 

 
IL DIRETTORE 

 
PREMESSO CHE: 

• con D.C.C. n. 48 del 15/06/2023 è stato approvato il programma triennale dei lavori pubblici 

del Comune Vercelli che prevedeva, per l’anno 2023, l’intervento denominato “RIPRISTINO 

OFFICIOSITÀ IDRAULICA DEL RETICOLO MINORE” ed è ora riportato nel Triennale 

dei lavori pubblici del 2024-2026 in fase di approvazione; 

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 532 del 20/12/2023 è stato approvato il progetto 

definitivo di “RIPRISTINO OFFICIOSITÀ DELLE SEZIONI DI DEFLUSSO CORSI 

D’ACQUA DEL RETICOLO IDRAULICO MINORE”, datato maggio 2023, redatto dall’ing. 

Antonella Cavaglià, con il seguente quadro economico di spesa: 

A)LAVORI  

A1) Importo lavori soggetti a ribasso  €  168.256,47 

A2) Oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso  €      5.047,69 

TOTALE LAVORI €  173.304,16 

  

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:  



REG. INT. N. D6-31-2024  DETERMINAZIONE N.209 DEL 24/01/2024 
OGGETTO: RIPRISTINO OFFICIOSITÀ DELLE SEZIONI DI DEFLUSSO CORSI D’ACQUA DEL RETICOLO MINORE (CUP 
E65H21000140002 – CIG B010571135). - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO. DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI 
SPESA.

B1) Per spese tecniche di progettazione definitiva, esecutiva e 

coordinamento sicurezza in fase di progettazione, prestazioni 

geologiche, di Direzione Lavori, contabilità, sicurezza e collaudo 

tecnico amministrativo 

€    20.441,91 

B2) Per spese tecniche di collaudo strutturale €      3.500,00 

B3) Oneri previdenziali su B1, B2, B3 (4%) €         957,68 

B4) Per IVA su spese tecniche ed oneri previdenziali (22%) €      5.477,91 

B5) Incentivi al Responsabile del Procedimento e collaboratori (Art. 

113 del Dlgs 50/2016) 

 

€      3.206,12 

B6) Per IVA sui Lavori - aliquota 22% €    38.126,92 

B7) Oneri per occupazioni, indennizzi comprese spese tecniche e 

IVA 

€      2.000,00 

B8) Per gestione sottoservizi, imprevisti, spese di appalto, revisione 

prezzi ed arrotondamenti 

€      2.985,30 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €    76.695,84 

  

TOTALE COMPLESSIVO €  250.000,00 

 

CONSIDERATO che: 

• l’ing. Antonella Cavaglià con studio in via Garavello n. 20 – 10040 Almese (TO), P.IVA 

08210500016, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Torino al n. 7971 J, in data 

Dicembre 2023, ha pertanto predisposto il progetto esecutivo dell’intervento denominato 

“RIPRISTINO OFFICIOSITÀ DELLE SEZIONI DI DEFLUSSO CORSI D’ACQUA DEL 

RETICOLO MINORE”, pervenuto il 11/01/2024 prot. n. 2550, con il seguente quadro 

economico di spesa: 

A)LAVORI  

A1) Importo lavori soggetti a ribasso  €  165.118,25 

A2) Oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso  €      7.614,12 

TOTALE LAVORI €  172.732,37 

  

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:  



REG. INT. N. D6-31-2024  DETERMINAZIONE N.209 DEL 24/01/2024 
OGGETTO: RIPRISTINO OFFICIOSITÀ DELLE SEZIONI DI DEFLUSSO CORSI D’ACQUA DEL RETICOLO MINORE (CUP 
E65H21000140002 – CIG B010571135). - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO. DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI 
SPESA.

B1) Per spese tecniche di progettazione definitiva, esecutiva e 

coordinamento sicurezza in fase di progettazione, prestazioni 

geologiche, di Direzione Lavori, contabilità, sicurezza e collaudo 

tecnico amministrativo 

€    20.441,91 

B2) Per spese tecniche di collaudo strutturale €      2.000,00 

B3) Oneri previdenziali su B1, B2, B3 (4%) €         897,68 

B4) Per IVA su spese tecniche ed oneri previdenziali (22%) €      5.134,71 

B5) Incentivi al Responsabile del Procedimento e collaboratori (Art. 

45 del Dlgs 36/2023) 

 

€      3.195,55 

B6) Per IVA sui Lavori - aliquota 22% €    38.001,12 

B7) Oneri per occupazioni, indennizzi comprese spese tecniche e 

IVA 

€         500,00 

B8) Contributo ANAC €      250,00 

B9) Per gestione sottoservizi, imprevisti, spese di appalto, revisione 

prezzi ed arrotondamenti 

€      6.846,66 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €    77.267,63 

  

TOTALE COMPLESSIVO €  250.000,00 

 

• gli elaborati del progetto esecutivo sono composti da: 

N° 
elaborato 

Codice Titolo elaborato 

1 23007-E19-0_RT Relazione tecnica illustrativa 
3 23007-E01-0_COR  Corografia ed inquadramento su foto aerea 
4.1 23007-E02-0_PLR RILIEVO: Planimetria INTERVENTO 1 
4.2 23007-E02-0_PLR RILIEVO: Planimetria e sezioni trasversali 

INTERVENTO 2 
4.3  23007-E02-0_PLR RILIEVO: Planimetria INTERVENTO 3 
5.1 23007-E03-0_SEZR RILIEVO: Sezioni trasversali INTERVENTO 1 
5.2 23007-E03-0_SEZR RILIEVO: Sezioni trasversali INTERVENTO 3 
6 23007-E04-0_PRR RILIEVO: Profili longitudinali 
7.1 23007-E05-0_PLP PROGETTO: Planimetria INTERVENTO 1 
7.2 23007-E05-0_PLP PROGETTO: Planimetria e sezioni trasversali 

INTERVENTO 2 
7.3 23007-E05-0_PLP PROGETTO: Planimetria INTERVENTO 3 
8.1 23007-E06-0_SEZP PROGETTO: Sezioni trasversali INTERVENTO 1 



REG. INT. N. D6-31-2024  DETERMINAZIONE N.209 DEL 24/01/2024 
OGGETTO: RIPRISTINO OFFICIOSITÀ DELLE SEZIONI DI DEFLUSSO CORSI D’ACQUA DEL RETICOLO MINORE (CUP 
E65H21000140002 – CIG B010571135). - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO. DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI 
SPESA.

8.2 23007-E06-0_SEZP PROGETTO: Sezioni trasversali INTERVENTO 3 
9 23007-E07-0_PRP PROGETTO: Profili longitudinali 
10 23007-E08-0_PC Particolari costruttivi, sezioni tipo, carpeterie e 

armature 
11 23007-E09-0_CAT Planimetria catastale 
12 23007-E10-0_ED Elenco ditte e computo delle indennità 
13 23007-E12-0_CME Computo metrico estimativo 
14 23007-E14-0_EP Elenco prezzi 
15 23007-E26-0_AP Analisi Prezzi 
16 23007-E18-0_CAM Relazione di applicazione dei criteri minimi ambientali 

(CAM) 
17 23007-E15-0_QE Quadro economico di spesa 
18 23007-E20-0_CSA Capitolato speciale d'appalto 
19 23007-E21-0_PSC Piano di sicurezza e coordinamento 
20 23007-E22-0_COS Computo oneri della sicurezza 
21 23007-E16-0_MAN Quadro di incidenza della manodopera 
22 23007-E23-0_CRONO Cronoprogramma dei lavori 
23 23007-E24-0_FTO Fascicolo tecnico dell'opera 
24 23007-E25-0_PMO Piano di manutenzione dell'opera 
25 23007-E17-0_SCH Schema di contratto 
26 23007-E11-0_DF Documentazione fotografica 

 
 

• per l’aggiudicazione dell’appalto, ai sensi dell’art. 17 c. 1 del D.Lgs. 36/2023 occorre 

assumere apposita determina a contrarre attivando contestualmente, ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lettera c) del D.Lgs. 36/2023 specifica procedura negoziata senza bando, previa 

consultazione di almeno cinque operatori economici, utilizzando a tal fine la piattaforma 

telematica di negoziazione Net4market con le modalità di cui all’art. 25 dello stesso D.Lgs. 

36/2023; 

 

RITENUTO pertanto di attivare apposita procedura per l’affidamento del suddetto appalto di lavori, 

mediante  procedura negoziata, senza bando, di cui all’articolo art. 50 comma 1 lettera c) del D.Lgs. 

36/2023, previa consultazione di almeno cinque operatori economici; 

ATTESO che: 

 l’importo complessivo dell’intervento di € 250.000,00 trova copertura finanziaria come segue: 

◦ per € 18.142,71 al Cap. 6970/3 del PEG 2023-2025 esercizio 2024 – Esigibilità 2024, imp. 



REG. INT. N. D6-31-2024  DETERMINAZIONE N.209 DEL 24/01/2024 
OGGETTO: RIPRISTINO OFFICIOSITÀ DELLE SEZIONI DI DEFLUSSO CORSI D’ACQUA DEL RETICOLO MINORE (CUP 
E65H21000140002 – CIG B010571135). - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO. DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI 
SPESA.

2024/566; 

◦ per € 81.857,29 al Cap. 6970/3 del PEG 2023-2025 esercizio 2024 – Esigibilità 2024, imp. 

2024/567; 

◦ per € 125.000,00 al Cap. 6970/3 del PEG 2023-2025 esercizio 2024 – Esigibilità 2024, 

imp. 2024/639; 

◦ per € 25.000,00 al Cap. 6970/3 del PEG 2023-2025 esercizio 2024 – Esigibilità 2024, imp. 

2024/640; 

 all’appalto dei lavori sono associati il CUP n. E65H21000140002 ed il CIG B010571135; 

DATO ATTO che: 

• il Settore Sviluppo del Territorio, Valorizzazione Patrimoniale e Opere Pubbliche  ha 

predisposto la lettera di invito ed il disciplinare di gara con i relativi modelli, agli atti di settore, 

per lo svolgimento della gara con modalità telematiche; 

• Ai sensi dell’art. 192 del d.lgs 267/00, gli elementi essenziali del contratto che si andrà a 

stipulare con il soggetto affidatario di lavori di “RIPRISTINO OFFICIOSITA’ DELLE 

SEZIONI DI DEFLUSSO CORSI D’ACQUA DEL RETICOLO MINORE” sono tutti 

contenuti nello schema di contratto, nei documenti progettuali nonché nel relativo 

provvedimento di aggiudicazione; 

• ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 il fine che si intende perseguire con la stipula del 

contratto derivante dall’appalto di cui trattasi è quello di provvedere al ripristino delle 

officiosita’ delle sezioni di deflusso dei corsi d’acqua del reticolo minore nel territorio 

comunale; 

• sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai sensi  

dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

• sono rispettate le disposizioni previste dall’art. 163 del D.lgs. 267/2000 per l'assunzione di 

spese in esercizio provvisorio; 

VISTI gli artt. 107, 183 e 192 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 nonché il D.Lgs. n. 50/2016 

e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 



REG. INT. N. D6-31-2024  DETERMINAZIONE N.209 DEL 24/01/2024 
OGGETTO: RIPRISTINO OFFICIOSITÀ DELLE SEZIONI DI DEFLUSSO CORSI D’ACQUA DEL RETICOLO MINORE (CUP 
E65H21000140002 – CIG B010571135). - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO. DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI 
SPESA.

 

1) DI APPROVARE le premesse che qui si intendono integralmente riportate; 

2) DI DARE ATTO che: 

• ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, il fine che si intende perseguire con la stipula del 

contratto derivante dall’appalto di cui trattasi è quello di provvedere al ripristino delle 

officiosità delle sezioni di deflusso dei corsi d’acqua del reticolo minore nel territorio 

comunale; 

• per dare attuazione all’intervento stesso, occorre individuare un idoneo operatore economico 

a cui affidare l’esecuzione dei lavori di “RIPRISTINO OFFICIOSITA’ DELLE SEZIONI DI 

DEFLUSSO CORSI D’ACQUA DEL RETICOLO MINORE”; 

3) DI PROCEDERE a tal fine attivando apposita procedura negoziata senza bando, di cui 

all’articolo art. 50 comma 1 lettera c) del D.Lgs. 36/2023, previa consultazione di almeno cinque 

operatori economici, utilizzando a tal fine la piattaforma telematica di negoziazione Net4market 

con le modalità di cui all’art. 25 dello stesso D.Lgs. 36/2023, attraverso Richiesta di Offerta 

(R.d.O.) da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso; 

4) DI PORRE a base di gara l’importo complessivo dell’affidamento di € 172.732,37 comprensivo 

di € 7.614,12 per oneri si sicurezza non soggetti a ribasso; 

5) DI APPROVARE il progetto esecutivo relativo a “RIPRISTINO OFFICIOSITA’ DELLE 

SEZIONI DI DEFLUSSO CORSI D’ACQUA DEL RETICOLO MINORE”, redatto in data 

Dicembre 2023 dall’ing. ing. Antonella Cavaglià con studio in via Garavello n. 20 – 10040 

Almese (TO), P.IVA 08210500016, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Torino 

al n. 7971 J, pervenuto il 11/01/2024 prot. n. 2550, depositato agli atti di settore, composto da: 

N° 
elaborato 

Codice Titolo elaborato 

1 23007-E19-0_RT Relazione tecnica illustrativa 
3 23007-E01-0_COR  Corografia ed inquadramento su foto aerea 
4.1 23007-E02-0_PLR RILIEVO: Planimetria INTERVENTO 1 
4.2 23007-E02-0_PLR RILIEVO: Planimetria e sezioni trasversali 

INTERVENTO 2 



REG. INT. N. D6-31-2024  DETERMINAZIONE N.209 DEL 24/01/2024 
OGGETTO: RIPRISTINO OFFICIOSITÀ DELLE SEZIONI DI DEFLUSSO CORSI D’ACQUA DEL RETICOLO MINORE (CUP 
E65H21000140002 – CIG B010571135). - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO. DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI 
SPESA.

4.3  23007-E02-0_PLR RILIEVO: Planimetria INTERVENTO 3 
5.1 23007-E03-0_SEZR RILIEVO: Sezioni trasversali INTERVENTO 1 
5.2 23007-E03-0_SEZR RILIEVO: Sezioni trasversali INTERVENTO 3 
6 23007-E04-0_PRR RILIEVO: Profili longitudinali 
7.1 23007-E05-0_PLP PROGETTO: Planimetria INTERVENTO 1 
7.2 23007-E05-0_PLP PROGETTO: Planimetria e sezioni trasversali 

INTERVENTO 2 
7.3 23007-E05-0_PLP PROGETTO: Planimetria INTERVENTO 3 
8.1 23007-E06-0_SEZP PROGETTO: Sezioni trasversali INTERVENTO 1 
8.2 23007-E06-0_SEZP PROGETTO: Sezioni trasversali INTERVENTO 3 
9 23007-E07-0_PRP PROGETTO: Profili longitudinali 
10 23007-E08-0_PC Particolari costruttivi, sezioni tipo, carpeterie e 

armature 
11 23007-E09-0_CAT Planimetria catastale 
12 23007-E10-0_ED Elenco ditte e computo delle indennità 
13 23007-E12-0_CME Computo metrico estimativo 
14 23007-E14-0_EP Elenco prezzi 
15 23007-E26-0_AP Analisi Prezzi 
16 23007-E18-0_CAM Relazione di applicazione dei criteri minimi ambientali 

(CAM) 
17 23007-E15-0_QE Quadro economico di spesa 
18 23007-E20-0_CSA Capitolato speciale d'appalto 
19 23007-E21-0_PSC Piano di sicurezza e coordinamento 
20 23007-E22-0_COS Computo oneri della sicurezza 
21 23007-E16-0_MAN Quadro di incidenza della manodopera 
22 23007-E23-0_CRONO Cronoprogramma dei lavori 
23 23007-E24-0_FTO Fascicolo tecnico dell'opera 
24 23007-E25-0_PMO Piano di manutenzione dell'opera 
25 23007-E17-0_SCH Schema di contratto 
26 23007-E11-0_DF Documentazione fotografica 

 

che prevede una spesa complessiva di € 250.000,00 come dettagliata nel seguente quadro 

economico: 

A)LAVORI  

A1) Importo lavori soggetti a ribasso  €  165.118,25 

A2) Oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso  €      7.614,12 

TOTALE LAVORI €  172.732,37 



REG. INT. N. D6-31-2024  DETERMINAZIONE N.209 DEL 24/01/2024 
OGGETTO: RIPRISTINO OFFICIOSITÀ DELLE SEZIONI DI DEFLUSSO CORSI D’ACQUA DEL RETICOLO MINORE (CUP 
E65H21000140002 – CIG B010571135). - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO. DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI 
SPESA.

  

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:  

B1) Per spese tecniche di progettazione definitiva, esecutiva e 

coordinamento sicurezza in fase di progettazione, prestazioni 

geologiche, di Direzione Lavori, contabilità, sicurezza e collaudo 

tecnico amministrativo 

€    20.441,91 

B2) Per spese tecniche di collaudo strutturale €      2.000,00 

B3) Oneri previdenziali su B1, B2, B3 (4%) €         897,68 

B4) Per IVA su spese tecniche ed oneri previdenziali (22%) €      5.134,71 

B5) Incentivi al Responsabile del Procedimento e collaboratori (Art. 

45 del Dlgs 36/2023) 

 

€      3.195,55 

B6) Per IVA sui Lavori - aliquota 22% €    38.001,12 

B7) Oneri per occupazioni, indennizzi comprese spese tecniche e 

IVA 

€         500,00 

B8) Contributo ANAC €      250,00 

B9) Per gestione sottoservizi, imprevisti, spese di appalto, revisione 

prezzi ed arrotondamenti 

€      6.846,66 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €    77.267,63 

  

TOTALE COMPLESSIVO €  250.000,00 

 

6) DI APPROVARE inoltre gli atti di gara predisposti dal Settore Settore Sviluppo del Territorio, 

Valorizzazione Patrimoniale e Opere Pubbliche, in particolare comprendenti la lettera di invito 

ed il disciplinare con i relativi modelli allegati, agli atti di settore, dando altresì atto che la gara 

d’appalto sarà gestita su piattaforma telematica; 

7) DI CONFERMARE la spesa complessiva di intervento pari a € 250.000,00 che trova copertura 

economica nel seguente modo: 

◦ per € 18.142,71 al Cap. 6970/3 del PEG 2023-2025 esercizio 2024 – Esigibilità 2024, 

prelevandoli dall’imp. 2024/566; 

◦ per € 81.857,29 al Cap. 6970/3 del PEG 2023-2025 esercizio 2024 – Esigibilità 2024, 

prelevandoli dall’imp. 2024/567; 



REG. INT. N. D6-31-2024  DETERMINAZIONE N.209 DEL 24/01/2024 
OGGETTO: RIPRISTINO OFFICIOSITÀ DELLE SEZIONI DI DEFLUSSO CORSI D’ACQUA DEL RETICOLO MINORE (CUP 
E65H21000140002 – CIG B010571135). - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO. DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI 
SPESA.

◦ per € 125.000,00 al Cap. 6970/3 del PEG 2023-2025 esercizio 2024 – Esigibilità 2024, 

prelevandoli dall’imp. 2024/639; 

◦ per € 25.000,00 al Cap. 6970/3 del PEG 2023-2025 esercizio 2024 – Esigibilità 2024, 

prelevandoli dall’imp. 2024/640; 

dando atto che gli impegni stessi saranno puntualmente confermati e nominalmente attribuiti con 

successivo provvedimento di aggiudicazione dell’appalto; 

8) DI DARE  ATTO: 

• che all’intervento in oggetto sono associati: 

◦ il CIG B010571135; 

◦ il CUP E65H21000140002;  

• che Responsabile del Progetto è l’Arch. Filippo Serena, funzionario del Settore Sviluppo del 

Territorio, Valorizzazione Patrimoniale e Opere Pubbliche; 

• ai sensi dell’art. 183 del D.lgs 267/2000, di aver preventivamente accertato che il programma 

dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica; 

• che ai sensi dell’art 192 del D.lgs 267/2000 gli elementi essenziali del contratto sono tutti 

contenuti nello schema di contratto, nei documenti progettuali nonché nel relativo 

provvedimento di aggiudicazione; 

• che l’affidatario assume l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari relativi alla presente 

procedura, ai sensi della legge 136/2010, e che la violazione di tale obbligo è causa di 

risoluzione del rapporto contrattuale; 

• sono rispettate le disposizioni previste dall’art. 163 del D.lgs. 267/2000 per l'assunzione di 

spese in esercizio provvisorio; 

9) DI DARE INOLTRE ATTO che: 

• la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del Settore Finanziario e 

Politiche Tributarie; 

• la presente determinazione diventerà efficace a seguito di pubblicazione per quanto previsto 

dalla Legge, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente; 



REG. INT. N. D6-31-2024  DETERMINAZIONE N.209 DEL 24/01/2024 
OGGETTO: RIPRISTINO OFFICIOSITÀ DELLE SEZIONI DI DEFLUSSO CORSI D’ACQUA DEL RETICOLO MINORE (CUP 
E65H21000140002 – CIG B010571135). - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO. DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO DI 
SPESA.

• al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va pubblicata all’Albo 

Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 

10) DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la   

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs n 267/2000 e s.m.i. 

 
 
 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 

SVILUPPO DEL TERRITORIO, 
VALORIZZAZIONE PATRIMONIALE E 

OPERE PUBBLICHE 
(Patriarca Liliana) 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli.


